

PROTOKÓŁ NR III/14

z Sesji Rady Gminy Ciechanów w dniu 30 grudnia 2014 roku w lokalu Urzędu Gminy Ciechanów – pod przewodnictwem Pana Eugeniusza Olszewskiego – Przewodniczącego Rady Gminy Ciechanów.

W Sesji uczestniczyło 15 radnych na stan 15 radnych
/lista obecności w załączeniu/.

W Sesji uczestniczyło 27 sołtysów na stan 34 sołtysów
lista obecności w załączeniu/.

Ponadto w Sesji uczestniczyli:

1. Pan Marek Kiwit – Wójt Gminy
2. Pani Maria Perdjon – Sekretarz Gminy
3. Pani Ewa Jędrzejewska – Skarbnik Gminy
4. Adam Olszewski – radca prawny Urzędu Gminy
5. Helena Pawłowska – kierownik referatu rolnictwa
6. Honorata Nowakowska – kierownik GZEAS
7. Iwona Łukaszewska – kierownik GOPS
8. Krzysztof Kowalski – Tygodnik Ciechanowski
9. Łukasz Wesołowski – Katolickie Radio Ciechanów
10. Łukasz Wesołowski - Katolickie Radio Ciechanów

Przebieg obrad:

Obrady otworzył Pan Eugeniusz Olszewski – Przewodniczący Rady Gminy Ciechanów. Powitał wszystkich obecnych, oraz stwierdził quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał. Zapytał czy są wnioski do porządku obrad. Radni nie zgłosili wniosków do porządku obrad. Porządek obrad został przyjęty w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.
3. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Wypowiedzi i zapytania sołtysów.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciechanów.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy Ciechanów na 2014 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów do organów jednostek pomocniczych na terenie gminy.

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Ciechanów na 2015 rok.
10. Wolne wnioski i zapytania.
11. Odpowiedzi na pytania i wnioski.
12. Zamknięcie obrad.

Ad. 2 Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokoły z dwóch ostatnich sesji znajdowały się w sekretariacie Urzędu Gminy i każdy mógł się zapoznać z jego treścią. Zaproponował by protokoły z poprzednich sesji przyjąć bez czytania.

Rada Gminy Ciechanów jednomyślnie przyjęła protokoły z ostatnich sesji.

Przewodniczący rady Gminy Ciechanów poinformował, że w pierwszej części obrad sesji odbędą się jasełka przygotowane przez dzieci ze szkoły Podstawowej w Chotumiu.

Występ dzieci z SP w Chotumiu.

Przewodniczący Rady Gminy i Wójt Gminy podziękowali dzieciom jak również nauczycielom i dyrektorowi SP w Chotumiu za przygotowanie jasełek.

Ad. 3. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta.

Pan Wójt poinformował, że od czasu wyboru nowej rady odbyły się dwie sesje Rady Gminy Ciechanów. Przedstawił radnych nowej kadencji. Pogratulował również wyboru na radną powiatową Pani Annie Żebrowskiej, która w gminie Ciechanów pełni funkcję sołtysa.

Ad.4 Interpelacje i zapytania Radnych.

Radny Wojciech Potępa poinformował, że w miejscowości Mieszki-Atle (obok posesji Państwa Adamowskich) została zalana droga gminna.

Radny Zenon Majkowski poinformował, że nagłego remontu wymaga droga powiatowa w Ropelach.

Ad.5 Wypowiedzi i zapytania Sołtysów.

Sołtys z Prążewa zapytał dlaczego sołtysi nie zostali zaproszeni na I sesję Rady gminy Ciechanów, gdzie odbyło się ślubowanie wójta i radnych gminy. Dodał, że rada bez obecności sołtysów ustaliła diety. Powiedział, że dieta sołtysa powinna wynosić połowę diety radnego. Zwrócił się do sołtysów o pozostawienie kwoty 10,00 zł w kasie urzędu z przeznaczeniem na szczytny cel.

Sołtys z miejscowości Gąski zwrócił się o naprawę potrójnego utwardzenia w ww. miejscowości.

Sołtys z miejscowości Kownaty Żędowe zapytała czy można odwodnić ulicę Słoneczną w Kownatach Żędowych przy okazji budowy chodnika w ww. miejscowości.

Sołtys z Kargoszyna prosi o zadaszenie przystanku w Kargoszynie.

Sołtys z Gorysz zwrócił się o zasypanie rowu w ww. miejscowości.

Sołtys z miejscowości Baby zwróciła się o zmontowanie prognozy zwalniającego w ww. miejscowości. Przewodniczący Rady gminy Ciechanów poprosił o zabranie głosu Panią Marię Klonowską – prezes Stowarzyszenia Sokołówek im. Tomasza Klonowskiego.

Pani Maria Klonowska przedstawiła historię szkoły rolniczej w Sokołówku, którą założył Klonowski. Poinformowała, że od 23 listopada b.r. Stowarzyszenie dokonało rejestracji, która jest niezbędna do ubiegania o środki unijne. Podziękowała Wójtowi i Przewodniczącemu Rady Gminy za dotychczasową współpracę. Złożył życzenia imienninowe Panu Przewodniczącemu Rady Gminy.

Ad.6 Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciechanów.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały. Poinformowała, że plan dochodów zwiększono ogółem o łączną kwotę 1.246.013,35 zł. W wyniku wydanych zarządzeń Wójta zwiększono dochody o kwotę 858.476,16 zł i zmniejszono o kwotę 117.694,94 zł z tytułu zmian w dotacjach celowych z budżetu państwa. W związku ze zmianami w uchwale Rady Gminy zwiększono dochody o kwotę 2.187.501,13 zł i zmniejszono o kwotę 1.682.269,00 zł, w tym zwiększono dochody majątkowe w kwocie 380.662,00 zł. Dodała, że zwiększono plan wydatków o kwotę 706.557,67 zł w wyniku wydanych zarządzeń Wójta w zakresie zmian w uchwale budżetowej zwiększono wydatki bieżące o kwotę 1.525.761,25 zł i zmniejszono o kwotę 784.984,03 zł z tytułu zmian w dotacjach celowych z budżetu państwa oraz rezerwę. W związku ze zmianami uchwały Rady Gminy zwiększono wydatki o kwotę 5.236.580,05 zł i zmniejszono o kwotę 5.270.799,60 zł. Pani Skarbnik przedstawiła szczegółowo jakie wprowadzono zadania inwestycyjne jednoroczne oraz wieloletnie. Poinformowała, że w przychodach zmniejszono zaplanowany kredyt do pozyskania o kwotę 2.139.000,00 zł i zaplanowaną pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w kwocie 30.000,00 zł. Wprowadzono wolne środki z 2013 r. w kwocie 1.599.544,32 zł.

Rada Gminy Ciechanów jednomyślnie podjęła uchwałę w tej sprawie.

Uchwała w załączeniu do protokołu.

Ad.7 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy Ciechanów na 2014 rok.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały. Poinformowała, że zmiany po stronie dochodów obejmują zwiększenia w kwocie 5.500,00 zł i dotyczą działań:

Gospodarka mieszkaniowa w kwocie 3000,00 zł z tytułu zwiększenia wpływów z opłaty za wieczyste użytkowanie nieruchomości i czynszu za najem lokalu użytkowego;

Administracja publiczna w kwocie 1.700 zł z tytułu wprowadzenia środków na dofinansowanie kosztów robót interwencyjnych;

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w kwocie 600,00 zł z tytułu zwiększonych wpływów w podatku od środków transportowych od osób prawnych; Pomoc społeczna w kwocie 200,00 z tytułu wprowadzenia dodatkowych środków z odpłatności za usługi geodezyjne.

Dodała, że zmiany po stronie wydatków obejmują zwiększenia w kwocie 124.054,13 zł i obejmują działy:

Rolnictwo i łowiectwo w kwocie 119.500,00 zł z tytułu zwiększenia nakładów na budowę odcinka sieci wodociągowej w Nużewku i Barakach Chotumskich;

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie 4.000 zł na zakup wentylatora oddymiającego dla OSP w Rydzewie;

Pomoc społeczna w kwocie 554,13 zł na zwiększenie środków na dożywianie uczniów oraz realizację programu Karta Dużej Rodziny.

Zmniejszenia po stronie wydatków wynoszą 324.054,13 zł i obejmują działy:

Rolnictwo i łowiectwo w kwocie 48.500,00 zł z tytułu zmniejszenia nakładów na budowę kanalizacji w Chruszczewie w kwocie 40.000 zł oraz na remont sieci wodociągowych w kwocie 8.500 zł;

Transport i łączność w kwocie 160.000,00 zł na zmniejszenie nakładów na zadanie „Budowa drogi transportu rolnego Rutki-Begny – Rutki- Marszewice;

Gospodarka mieszkaniowa w kwocie 45.000,00 zł z tytułu zmniejszenia nakładów na zakupy gruntów w miejscowości Romanowo, Rutki Marszewice, Rutki Begny oraz zmniejszenie na zakup materiałów do remontów budynków gminnych;

Działalność Usługowa w kwocie 15.000,00 zł z tytułu zmniejszenia środków na usługi geodezyjne;

Obsługa długu publicznego w kwocie 19.000,00 zł z tytułu zmniejszenia środków na zapłatę odsetek od zaciągniętych kredytów oraz prowizji bankowej;

Pomoc społeczna w kwocie 36.554,13 zł z tytułu zmniejszenia środków na wypłatę zasiłków okresowych, celowych i stałych oraz realizację programu Karta Dużej Rodziny.

Rada Gminy Ciechanów jednomyślnie podjęła uchwałę w tej sprawie.

Uchwała w załączeniu do protokołu.

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów do organów jednostek pomocniczych na terenie gminy.

Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały. Poinformowała, że projekt uchwały przewiduje przeprowadzenie wyborów sołtysów i rad sołeckich do dnia 28 lutego 2015 r. Dodała, że miejscowość Barkaki Chotumskie nie ma wybranego sołtysa. W tej miejscowości mieszkańcy będą musieli zdecydować czy chcą zrezygnować z sołectwa czy też wybrać sołtysa i radę sołecką.

Rada Gminy Ciechanów jednomyślnie podjęła uchwałę w tej sprawie.

Uchwała w załączeniu do protokołu.

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Ciechanów na 2015 rok.

Przewodniczący Rady Gminy Ciechanów odczytał treść projektu uchwały. Poinformował, że komisje na posiedzeniach ustaliły plany pracy na 2015 rok, które stanowią załączniki niniejszego projektu uchwały.

Rada Gminy Ciechanów jednomyślnie podjęła uchwałę w tej sprawie.

Uchwała w załączeniu do protokołu.

Ad. 10 Wolne wnioski i zapytania.

Pani Anna Żebrowska podziękowała za wybór na radną powiatową. Złożyła życzenia noworoczne.

Pan Wójt odczytał życzenia Prezydenta Bronisława Komorowskiego. Złożył życzenia noworoczne.

Ad.11 Odpowiedzi na pytania i wnioski.

Pan Wójt odnośnie progów zwalniających odpowiedział, że konieczne jest wykonanie organizacji ruchu a to koszt około 30.000 zł. Ponadto trzeba ustalić, w którym miejscu mają się znajdować progi zwalniające.

Odnośnie diet sołtysów Wójt odpowiedział, że dieta nie jest zbyt wysoka ale oscyluje w granicach takich jak w innych wiejskich gminach. Dodał, że sołtysi mają wiele obowiązków ale są niedoceniani za swoją działalność.

Ad. 12 Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Ciechanów podziękował wszystkim za przybycie i zamknął III Sesję Rady Gminy Ciechanów.

Protokołowała:

Katarzyna Szwarczewska

Przewodniczący Rady Gminy
Eugeniusz Olszewski